
 

 

 

 

 

 

 

 
OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE XX Niedziela Zwykła – 17 sierpnia 2025 r. 

 

1. Dzisiaj ks. proboszcz Wiesław Pacak z Brodnicy przedstawia nam charyzmat św. Charbela. 

 

2. W kalendarzu liturgicznym tego tygodnia przypadają następujące wspomnienia: w środę św. Ber-

narda opata i doktora Kościoła, w czwartek wspomnienie św. Piusa X papieża, w piątek MB. Królowej. 

Wszystkim Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia. 

 

3. Wszystkich gości, których serdecznie witamy, zapraszamy  na Koronkę do Bożego Miłosierdzia, 

która jest odmawiana u nas codziennie przez cały rok o godz. 15.00. W środę w naszej parafii po Mszy 

świętej Nowenna do MBNP, w czwartek od 9.15-10.15 Godzina Święta. W lipcu i sierpniu adoracja 

Najświętszego Sakramentu w dni powszednie od godz. 18.00 do 20.00 w kaplicy za prezbiterium. Wej-

ście od ul. Zielonej. Spowiedź święta przed mszami świętymi. 

 

4. W dni powszednie w lipcu i sierpniu można wejść na wieżę kościoła w Chłapowie, aby podziwiać 

panoramę okolicy. Platforma widokowa umieszczona na 20 metrze wysokości wieży, powiększona o 30 

metrowe wzniesienie Chłapowa nad poziom morza rozszerza perspektywę i pozwala przy optymalnej 

pogodzie zobaczyć w całej krasie Półwysep Helski. Wejście jest płatne w postaci cegiełki na budowę 

kościoła: odpowiednio 15 PLN i 10 PLN. W razie niepogody wieża będzie zamknięta. 

 

5. Przy wyjściu można nabyć aktualny numer „Gościa Niedzielnego” w cenie 10 PLN i biuletyn para-

fialny za 4 PLN.   

 

6. Przy szklanej skarbonce  są wyłożone cegiełki na budowę kościoła z informacją proboszcza o bieżą-

cych inwestycjach. Jakby ktoś chciał z wczasowiczów czy parafian złożyć anonimowo ofiarę na budowę 

kościoła na tacę, czy przesłać na konto, może je wziąć ze sobą.  

 

7. Dzisiaj po raz ostatni w tym roku  lektorki będą rozprowadzać pod kościołem słodkie przekąski. 

Dochód ze sprzedaży przeznaczony będzie na cele budowy kościoła. Cegiełka za jedną słodycz wynosi 7 

PLN. 

 

8. Przez całe wakacje w kościele będzie wystawa prac plastycznych, czynna po każdej Mszy Świętej, 

zorganizowana przez dzieci i młodzież, a także przez wąską grupę dorosłych ze Stowarzyszenia Pasjo-

natów Malarstwa. Członkowie w/w Stowarzyszenia są mieszkańcami Chłapowa i okolic. Zachęcamy do 

odwiedzenia jej. Będzie także możliwość nabycia obrazów. Zakup obrazów o  tematyce religijnej jest 

cegiełką na budowę kościoła. 

 

9. Biuro parafialne w wakacje czynne w soboty od 8.00 do 9.00. 

 

10. W przyszłym tygodniu zbiórka do puszki na uczelnie katolickie. 

 

Witając przybyłych do nas Gości dziękujemy za wspólną modlitwę i życzymy wszystkim radosnego i 

owocnego przeżywania rozpoczynającego się tygodnia. Przyjmijmy Boże błogosławieństwo. 

 

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik 

    

Poniedziałek  18 Sierpnia 

 

17.00 /zbiorowa za zywych/ 

 

- Do MBNP z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o dalszą opie-

kę  i zdrowie dla całej rodziny 

 

- O zdrowie i Boże błogosławieństwo z 

okazji 50 urodzin 

 

- O Boże błogosławieństwo i potrzebne 

łaski dla Prezydenta Polski 

 

- 

Wtorek 19  Sierpnia 

 

17:00 + Jan Budnik w r. śm.  

 
18:00 + Piotr Kulik w 2 r. śm. 

 

Środa 20 Sierpnia 

św. Bernarda 

 

17:00  /zbiorowa za zmarłych/ 

 

+ Kromliccy: Magdalena i Józef 

 

+ Potrykus: Helena w r. śm. i Czesław 

 

+ Stynowie: syn Paweł, mąż Roman 

 

+ rodzice Bolda i brat Stefan 

 

+ 

Czwartek 21 Sierpnia 

św. Piusa X 

 

17:00  + Rietz: Józef w r. śm. i Teresa 

 

 

 

 

Piątek 22 Sierpnia 

NMP Królowej 

 

17:00 +   Michał Sirak w r. śm. 

 

Sobota 23  Sierpnia 

 

17:00 +  Brezińscy: Genowefa w r. 

śm. i Jan   

 

 

Niedziela 24  Sierpnia 

XXI  Zwykła 

 

08:00 +  Marianna, Alfred i Maria 

 

10:00  +   Dombke: Stanisław i Tere-

sa 

 

11:30 +  dziadkowie z obojga stron   

 

20:00  +   Zygmunt Stolarski od ro-

dzin: Janaszków, Gajków i Markie-

wiczów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,  

84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613   WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL 

Numer  parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010 

http://www.parafia.chlapowo.pl/


List Prezydium Konferencji Episkopatu Polski w sprawie 

nowego przedmiotu Edukacja zdrowotna 

 

Drodzy Siostry i Bracia! Dzieci potrzebują miłości rodziców, ich 

troski i ochrony przed różnego rodzaju zagrożeniami. Od 1 września 

2025 r., w miejsce likwidowanego Wychowania do życia w rodzinie, 

zostanie wprowadzony do szkół nowy przedmiot: Edukacja 

zdrowotna. Rodzice będą mogli decydować, czy ich dziecko ma w 

tych zajęciach uczestniczyć czy nie.  Prowadzona przez niektóre 

media propaganda podkreśla, że w edukacji zdrowotnej chodzi o 

zdrowie uczniów, a tymczasem w istotnej swej części przedmiot ten 

zawiera treści dotyczące tzw. zdrowia seksualnego, których celem 

jest całkowita zmiana w postrzeganiu rodziny i miłości. Tematyka 

seksualności w ramach Edukacji zdrowotnej jest oderwana od 

kontekstu małżeństwa i rodziny. Małżeństwo jest tu tematem prawie 

nieobecnym, zaś rodzina – rozumiana jako ojciec, matka i dzieci – 

jest całkowicie zmarginalizowana. Natomiast tam, gdzie jest o niej 

mowa, przedstawiana jest w negatywnym kontekście, zaś 

macierzyństwo ukazane jest jako źródło zagrożeń. Takie ujęcie 

ludzkiej seksualności zagraża prawidłowemu rozwojowi 

osobowemu dziecka i stawia pod znakiem zapytania przyszłość 

demograficzną naszego kraju. Według założeń nowego przedmiotu, 

uczniowie mają być od najmłodszych lat poddawani erotyzacji. 

Aktywność seksualna została oderwana od małżeństwa i 

przedstawia się ją jako wyzwolenie z wszelkich barier, w tym granic 

wiekowych i odpowiedzialności za jej skutki. Za jedyny warunek 

podjęcia współżycia uznane zostało kryterium świadomej zgody. 

Edukacja zdrowotna wprowadza do szkoły genderową koncepcję 

płci. Nie wspiera młodych ludzi w zaakceptowaniu swojej płci 

biologicznej. Przeciwnie, zachęca dzieci i młodzież do odrzucenia 

swej kobiecości lub męskości. Otwiera w ten sposób drogę do tego, 

aby dziewczęta identyfikowały się jako chłopcy, a chłopcy 

identyfikowali się jako dziewczęta. Do tego typu identyfikacji 

skłania obecne w podstawie programowej pojęcie „tożsamość 

płciowa” oraz „kwestie prawne i społeczne grup osób LGBTQ+”. 

Ostatecznie taka droga może prowadzić do podjęcia operacji 

„zmiany płci”, czyli nieodwracalnego okaleczenia ciała młodych 

ludzi i wielkiej tragedii dla nich samych i ich rodzin. Wizja 

seksualności i płci obecna w Edukacji zdrowotnej jest niezgodna z 

polskim systemem prawnym. Konstytucja wyraźnie podkreśla, że 

małżeństwo, rodzina, macierzyństwo i ojcostwo pozostają pod 

ochroną państwa. Ponadto w prawie oświatowym widnieje wiele 

zapisów zobowiązujących instytucje państwowe do działań 

prorodzinnych. Polskie prawo jednoznacznie przyjmuje istnienie 

dwóch płci: męskiej i żeńskiej. Wprowadzana do szkół tzw. 

Edukacja zdrowotna łamie wszystkie tego typu przepisy prawne, a 

w dłuższej perspektywie zmierza do zmiany polskiego prawa – na 

prawo antyrodzinne i destabilizujące płeć. Ta wizja w sposób 

oczywisty niszczy fundamenty wychowania. Temu celowi ma służyć 

także bezprawne ograniczanie lekcji religii w szkole. Kościół 

naucza, że seksualność ma służyć miłości małżeńskiej i 

rodzicielstwu, że małżeństwo i rodzina dopełniają się w pełnej 

miłości woli Boga, że męskość i kobiecość zawarte są w stwórczym 

dziele Boga.Drodzy Rodzice! Przyszłość dzieci jest w Waszych 

rękach. Pamiętajcie, że jesteście w sumieniu przed Bogiem 

odpowiedzialni za ich prawidłowe wychowanie. Nie wolno Wam 

zgodzić się na systemową deprawację Waszych dzieci, która ma być 

prowadzona pod pretekstem tzw. edukacji zdrowotnej. W trosce o 

wychowanie i zbawienie, apelujemy, abyście nie wyrażali zgody na 

udział Waszych dzieci w tych demoralizujących zajęciach. Na trud 

realizacji rodzicielskiego obowiązku wychowania z serca 

błogosławimy. 

---------------------------------------------------------------------------------- 

Rodzic, który nie chce, aby jego dziecko uczestniczyło w zajęciach 

z edukacji zdrowotnej, będzie musiał złożyć do 25 września 

pisemną rezygnację.  Jeśli rodzice nie złożą oświadczenia o 

rezygnacji w terminie, uczeń będzie miał obowiązek uczestniczenia 

w zajęciach z edukacji zdrowotnej przez cały rok. Ponadto 

rezygnacja dotyczy wyłącznie danego roku szkolnego i nie będzie 

można jej wycofać w jego trakcie. Przedmiot dotyczy dzieci od IV 

klasy szkoły podstawowej do końca edukacji w szkole 

ponadpodstawowej. 


